
COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
1 ® Settore - Affari Generali

Servizio Informatico e della transizione digitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. lfé del

oggetto: PROROGA CONTRATTO ESECUTIVO SERVIZI DI CONNETTIVITÀ DETERMINA A CONTRARRE
ED AFFIDAMENTO DIRETTO - CIG B5B3AF7215.

Il Funzionario Incaricato di Posizione di Elevata Qualificazione

Premesso

che, con determinazione dirigenziale n.910 del 13/12/2022 si è proceduto all'adesione Consip SPC2 e
all'affidamento della fornitura di servizi connettività nell'ambito del Sistema Pubblico di connettività (SPC2) con il al
fornitore TiM Spa;
che ad oggi non è stata attivata una nuova convenzione per servizi di connettività;
che è necessario pertanto, prorogare per l'anno 2025 il contratto esecutivo SPC2 connettività al fornitore TiM Spa
per un costo complessivo di € 14.476,48;
Dato atto che:

- ie clausole negoziali essenziali sono contenute nelle condizioni di fornitura del servizio stabilite in convenzione;
- il contraente è stato individuato, mediante adesione alia convenzione ConsipSPC2;
- il contributo dovuto a Consip verrà erogato una volta firmato il contratto di adesione tra le parti, nei termini di
legge, conformemente al DPCM 23/06/2010;
Vista la Deliberazione delia Giunta Comunale n.9 dei 22/01/2025 avente ad oggetto: Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione provvisorio (art.169 dei D.Lgs. 267/2000) Anno 2025 - Assegnazione risorse finanziarie ai
dirigenti;
Preso atto che con decreto del Ministero dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'Economia e delie Finanze, in

data 24 dicembre 2024, previo parere favorevole della Conferenza Stato - città ed autonomie locali, è stato
disposto - ai sensi dell'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) - l'ulteriore differimento al
28/02/2025 del termine per la deliberazione dei bilancio di previsione anno 2025/2027 da parte degli enti locali. E'
consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo
bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria solo per far fronte a obbligazioni già
assunte, obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e ad obblighi speciali tassativamente
regolati dalia legge, al pagamento delle spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e
tasse, ed in particolare, limitata alle sole operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali
certi e gravi all'Ente;
Vista la determinazione dirigenziale n.933 del 31/12/2024 di conferimento incarico di Funzionario di posizione di
elevata qualificazione nel 1® settore Affari Generali;
Dato atto che, ai sensi deirart.80 comma 1 del D.Lgs n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le
disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Visto il D.lgs n.267/2000 e smi;
Visto il D.lgs n.165/2001;
Vistoli D.lgsn.118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlii Interni;
Vistol'art. 26 della legge n. 488/1999, che prevede la possibilità di ricorrere alle convenzioni stipulate da Consip
S.p.a.;
Visto l'art. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di "amministrazione
trasparente";
Vistol'art. 26, comma 6 del d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardanti la disciplina dei
DUVRI e delia materia concemente il rischio da interferenza nell'esecuzione degli appaiti

DETERMINA

Per ie motivazioni sopra esposte,

di prorogare alla dalla TIM Spa con sede legale a Milano in via Gaetano Negri, p.iva n.00488410010, la
fornitura del servizio di connettività verso internet per un importo complessivo pari ad € 14.476,48 iva inclusa;
Il pagamento dell'importo delle relative fatture sarà corrisposto dall'Amministrazione secondo la normativa
vigente in materia di Contabilità dello Stato, previa acquisizione di DURC regoiare deil'aggiudicataria, e
bonificato, a spese deii'Amministrazione contraente, il pagamento del corrispettivo contrattuale sul conto
corrente intestato alla ditta TiM spa;






